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A z  o r s z á g  s o r s a .
Akkora közönyben — úgy véljük 

— senki se leledzik ma, hogy a mu
tatkozó bizonytalanságok közepette s 
ahogy a haza egén sötét, viharfelhők 
gyülekeznek, — ne az aggódás sziv- 
szorongó érzése hatná át egész lé
nyegét. Közállapotaink zavarosak és 
bizonytanok. Évek óla tart ez az álla
pot s végét se láthatni.

Mi ebbei: a helyzetben azoknak a te
endője, akik a nemzettest dolgozó 
rétegét teszik ?

A kérdéssel felelhetünk. Tovább 
dolgozni! Megmondta már Thikidi- 
desz is, hogy a hazát nem a földrajzi 
határ teszi, hanem a polgárok munkás 
keze. És bármint sölétedik is a látó
határ, alighanem a.mák a bölcs pusz
tatornyai gányónak van igaza, aki a 
világ és a maga bajaira ezt a vigasz
taló balzsamát csepegtette „Valahogy 
csak lesz, mert úgy, hogy sehogy se 
legyen, úgy még nem volt." Körül
belül ez a bölcs szentencia illik a 
inai helyzetre is. Egy a kívánatos, 
egyet kell minden embernek Ilii égé
sén betartani. Dolgozni.

Egy ország jóléte attól függ, hogy 
hány munkanapja van polgárainak. 
Bízott) os hogy egy nemzetnek külső 
és belső békére van szüksége, hogy

a nyugodt munka alkalmait élveshesse, 
de az is bizonyos hogy tnig a fóru
mon vitás közkérdések érlelődnek és 
ez a lelkek nyugalmát megháborgatja, 
nagy kárt aligha tehet ameddig a 
munka pörölye körül emberek sereg
lenek.

Az ország sorsa jő és balszerencsé
ben is attól függ, hogy mily nagy a 
munka tisztelete. És e tekintetben 
nemzetgazdasági a latok igazolják : — 
nincs ok a buslakodásra. Az. ország 
előre megy. Nem szünetel egy ága 
sem a munkának. Es még a legérzé
kenyebb ponton a pénzügyi téren 
sincsen abnot tnilásnak komoly jelen
sége. Kályus az ut, — úgy mondják, 
— de az. ország szekere csak halad. 
Hiszen bizonyos ez a haladás gyor
sabb is lehetne, de hogy nincs stagná- 
ció, annak is örüljünk. Nem is mond
hatunk egyebet, mint amit Széchényi 
nemzete jóvoltára kijelölt: dolgozni, 
munkálkodni. A költő próféta is ép
pen Széchényiről való ódájában jó
solja meg nemzetének Arany János, 
hogy -a legnagyobb in agyar® az. idők 
távlatában nő meg s lészen a magyar
nak vezető géniusza.

Széchényi irodalmi miiveiben hirde
tett ama megcsontosodott hite, hogy 
nemzet erős, független és szabad csak

úgy lehet, ha fiának mindegyikét ko
molyan áthatja a munkaszeretet, — 
mindinkább elfoglalja a sziveket. Lát
juk is már Széchényi tanításának gya
korlati eredményét is. Amikor az or
szág sorsáról tépelödiink — hiszen 
enné! nincsen méltóbb tárgya a szálló 
gondalatnak, akármily vivásu és ukár- 
tnily foglalkozású legyen a nemzet hü 
fia, — enyhülve elhatározással vallja 
a legnagyobb magyar elvét, de ne o.*k 
vallja, hanem kövesse is. Amint egyes 
ember éleiében vannak derűs s borús 
napok, igy váltakoznak ezek a nemze
tekre nézve is. A magyar történelem 
azt bizonyítja hogy ezek a borús na
pok nálunk olykor szinte megállapod
tak. De derűben és borúban a haza 
fiainak egy kötelesség jut: dolgozni és 
a jövőben bízva bízni.

Hírek.
A -Színházi Hét< Budapest legnép

szerűbb hetilapja, mert a főváros legki
válóbb Írói nagyon gyakran keresik lel 
lendkivül érdekes és színházi intimitásokat 
eláruló cikkeivel. A -Színházi Hét- állan
dóan hozza a színházak újdonságainak 
legjobb felvételeit. Dacára pazar kiállításá
nak és gazdag (ártalmán ik mégis a -Szín
házi Hét« a főváros legolcsóbb hetilapja. 
Előfizetési ár félévre 5 korona. Kiadja : 
H e I t a i B é l i ,  Budapest, II. Zsigmottd- 
utca 20. szám.

A telt ház.
Csöpp kis nyári mesét mondok, amelyet könnyen meg

érteni, amelynek jó vagy rossz tanácsait nyíltan vagy titokban 
követheti bárki, amelynek kiszívhatja az ember a velejét, anél
kül, hogy beletörnék a tóga a csontba s amelynek allegóriái 
végül senkinek az agyát nem fogják megerőltetni : sem azét, 
aki olvassa, sem az enyémet, aki írom.

Amikor Egyszerű János abban a korban volt, hogy tűz
helyet a'apithatott, hamar elkészült a maga dolgával. Más talán 
vakarta vo lm  az üstökét, kereste volna a pro-t, a kontrá-t, a 
m iért-et és a hogyan-t, Egyszerű János semmit sem keresett, 
kérdezett, hanem egyszerűen kiült a kapuja elé, és várta, hogy 
mi jön.

I.
Nos, hát egy kandúr jött — hitemre, nagyon szép kandúr 

— s igy szólt Egyszeri! Jánoshoz :
— Van a házadban egér?
— Nincs, — felelt egyszerű János.
— Ez tetszik nekem. És van erre sok nőstény ?

Az nincs,

— Pompás, — mondta a kandúr, — mert én már öreg 
I macska vagyok. Nyugodtan akarok élni. N ilad is m-radok.

— És mit fegsz csinálni?
— Semmit, vágott vissza a kandúr s mindjárt el is 

aludt Egyszerű János ölében.
It

— Aztán jött egy páva. — hitemre nagyon szép páva — 
tele volt ragyogó szemekkel a farktolla, s igy szólt Egyszerű 
Jánoshoz :

— Láttál már ilyen farktollat, mint az egyéni ? 
i — Soha! — felelt Egyszerű János.

— Szerettléd-e, hogy a kapud előtt tündökölném, hogy 
j kiállásaimmá! magamra vonva a figyelmet, mindenkivel elismer

tessem, hogy a világon a legszebb farkú páva a tiéd?
— Természetesen I — felelt Egyszerű János.
— Tehát a kapud elé megyek s szetkiabálom onnan a 

te dicsőségedet, — mendía a páva s mindjárt kitárva szemle
gyezőjét, kiáltozni kezdett Léó I Léó !

III. z .•
— Aztán egy kis gyerek jött — Hitemre, nagyon szép kis 

gyerek — és eveit ivott egyszerre, nagyon piszkos is volt s »z 
i illendőséget nem tartva szem előtt, igy szóit Egyszerű Jánoshoz :

— Én, — felelt a kis gyerek — étvágy nélkül eszem éji



Sajkásgyörgye határozatai. A csaj- 
k is  községek rohamos haladása tekinteté
ben Sajkásgyörgye községe az elsők között 
szerepel. Elhatározta a község csatornázást, 
8 mélykút furatásál, teherszállító fuvaros 
állást szervezett, az országos betegápolási 
pótadót és az útadót megváltotta. Ezeket 
a határozatokat a vármegye jóváhagyta.

12Ó.000 helyett 680. Brankovics 
Oyörgynek az elhunyt szerb pátriárkának 
hagyatékát Kosztits Zsivko karlócai köz
jegyző tárgyalta le és leltározta. A közjegy
ző ezért a munkáért 126.000 K költséget 
számított fel, amit a kongresszusi választ
mány meg is állapított. Bogdánovics Luci
án, az uj pátriárka ezt megfelebbezte a 
hétszemélyes báni táblához, amely némi
leg mérsékelte a borsos költségszámlát, 
amennyiben a 126,090 K helyett 680 K-t 
állapitett meg.

Nagy benzinrobbanás. Bergel Leó 
zentai borkeskedő telepén a gépház több 
lóerős benzin-motora a napokban óriási 
dörrenés közepett felrobbant. A robbanás 
ereje oly nagy volt, hogy a gépház anya
gát és tégláit, a menyezetet és a tetőt át- 
szakitva, messzire kidobta a szomszédba. 
A robbanás pillanatában véletlenül senki 
sem volt a közelben. A közelben lakók 
a telepnek mindössze csak pár hónapja 
történt felállítása ellen előre is tiltakoztak; 
felállítása után felebbeztek, a városi tanács 
indokolása lapján azonban a megyénél 
is elutasittattak. Felülvizsgálati kérvényük 
most fekszik elintézés alatt a belügy
minisztériumban.

T ud ó s ítá s . A különböző sérülések 
gyógyításánál ügyelnünk kell arra a kö
rülményre, hogy a teljes behegedés csak 
akkor lehetséges, ha minden egészségtelen 
rész a sebtől el van távolitva. Röviden 
szólva, szükséges, hogy a sebet rögtön 
megvédjük mindenféle tisztátalanságtól és 
hütő, fájdalomcsillapító szerrel megóvjuk 

i  gyulladástól. Régi s jó ezen célra külö
nösen megfelelő háziszer a közismert prá
gai házikenőcs Fragner B. cs. és kir. ud 
vari szállító gyógyszertárából Prágából, 
mely minden gyógyszertárban kapható. 
Lásd hirdetést,

É g y  z o m b d f l  fényképész elesett 

a harctéren. Krusedolac Milán szerb 
fényképész ezév elején letelepedett 
Zomborban, ahol csakhamar meg
nyerte a város közönségét és kellő 
pártolásban részesítették. Midőn a 
Balkánon a háboiu kitört, a 20 áves 
fényképész otthagyta műtermét és 
bevonult a szerb hadsereghez. Múlt 
héten szomorú hir érkezett a harc
térről Zomborba. Az értesítés szerint 
Krusedolac elesett a csatatéren, ahol 
hazájáért hősi halált szenvedett. — 
Krusedolac halála nagyon megszo- 
moritotta jegyesét — egy zombori 
leányt — és azonkivül két jó barát
ját, akik 1000 K erejéig váltókezes
séget vállaltak érte. Most pedig a 
háztulajdonos bértartozás fejében el- 
árvereztette berendezését és műtermét.

Ápollo
műsora
dominál!

A m en tség . A minap egy bácskai 
városkában a rendőrség letartóztatott 
egy csavargót, mert feltörte a templom 
perselyét és tartalmát elcipelte.

Amikor a főkapitány vallatóra fog
ta, a tolvaj igy védekezett.

— Tekintetes főkapitány ur, én 
nem azért törtem fel a perselyt, 
mintha pénzt akartam volna szerezni.

— Hát ugyan mit keresett a per
selyben ?

— Kérem, az én ruhám egészen le 
volt rongyolódva. Az összes nadrág
gombjaim hiányoztak. Hát gondol

tam, hogy a perselyben egész jó  
nadrággombokat fogok találni.

Zöldtakarmány bevermelés. Ké
szítessünk 4 méter széles, 8 méter 
hosszú és 2 méter mély gödröt, állít
sunk ennek minden saikába egy-egy 
gerendát, melyek mintegy 2 méternyire 
álljanak ki a veremből. Szegezünk 
ezen falra köröskörül deszkákat, úgy 
hogy egy 2 méteres magas rekesz 
képződjék, mely a gödörrel együtt 
egy négy méter mély takarmányvermet 
alkot. Dobjunk a gödör fenekére né
hány villa töreket s aztán folytonos 
tiprás közben rétegenként hányjuk bele 
a zöldtakarmánjt, vagy amit elvermelni 
akarunk. Ha kellő erőstiprás u'án l ’|, 
m. magas lett a takarmány, éteg, szün
tessük be a további működést s ügyel
jünk rá, mikor éri el a prése't eleség 
az 50° C-ra meleget, mint ez megtör
tént újból folytassuk a verinelést tip- 
rást, ismét l ’j2 méter va tag réteg 
elérésig, akkor megint várunk mig az 
50° C ra  felmelegszik az s ezután 
teljenes megtöltjük a vermet. Négy-öt 
nap múlva rendesen megint felmeleg
szik az ez utolsó réteg is 50° C-ra 
s akkor befedjük azt deszkákkal, me
lyekre sulyok gyanánt köveket vagy 
téglákat rárakunk. 6 —8 hét múlva 
kibontható a verem és etethető a ta
karmány marhákkal. Jobbak a falazott 
vermek, de drágábbak, azért a leirt 
módon előállítottak is kitünően meg
felelnek.

Halálos verekedés. A szabadkai 
esküdtbiróság e napokban tárgyalta 
ifj. Kovács László 18 éves legény 
bünpörét, a ki Adán október 12-én 
korcsmái verekedés közben agyon- 
szúrta Kiss Sándor nevű barátját. A 
vádlott azzal védekezett, hogy Kiss

azomjuság nélkül iszom. Ha akarod, beavatlak a titkomba.
— Hogyne akarnám! — kiáltott föl Egyszerű János. — 

Csak legyen mindig miből ennem-innom, eszem-iszom, étvágy, 
azomjuság nélkül, amennyi csak belem fér.

IV.
És akkor jött egy agastyán, — hitemre nagyon szép 

agastyán — a szakálla szépen volt borotválva, arany szemüve
get viselt s igy szólt Egyszerű Jánoshoz:

— Hogy miből legyen miből enned innod s hogy hasz
nát vehesd a kis gyerek tanácsának, hogy ehessél-ihassál éhség 
és szomjúság nélkül, van-e pénzed ?

— Van, — felelt Egyszerű János.
— Add ide, vagyis inkább bizd rám, — mondta az agas- 

tyán. — Én majd gyümölcsözte.em. Mert a pénz gyümölcsözik. 
A négyféle vágott tallérból négy tallér lesz. Minden abban rej
lik, hogy az ember kölcsön ad egy tallért s visszakap keltőt. 
Én leszek a pénztárosod s meglátod, hogy tisztelni fogsz.

— De vetette közbe Egyszerű János, — uzsorásnak, fu
karnak fognak ezért nevezni.

— Hát az bánt téged ? sivitott egy éles hang
V.

S végül egy hölgy érkezett, — hitemre, nagyon szép hölgy 
higyjék el, hogy csodálatos I Semmi ruha nem volt rajta. Igen
is, hölgyeim és uraim, ruhátlan v o lt ! M ily termei,, ah I Mily 
kebel, oh I M ily láb, eh I é l i ! M ily térd, hi I h i ! hi I És az egész 
asszony, hu I hu I hu I . . .  És a hölgy igy szólt Egyszerű Já
noshoz:

—  Van it t  sok m egcsa lt fé r j ?

— Csakis olyan van, — felelte Egyszerű János,
— Es van sok udvarló ?
— Csakis olyan van.
— Akarsz egyik vagy másik lenni, velem élni ?
— Jól beszélsz, — felelt egyszerű János, nyakába ugrott 

mindjárt a szép hölgynek. Ez visszalökte, mondván :
— Még ráérünk. Először is csukják be a kaput s rendez

kedjünk be a házunkban, a házadban, amely most már megvan 
alapítva s amely telt háznak nevezhető . . .

így szólva Egyszerű Jánost az orra hegyénél fogva beve
zette a telt házba, ahol a macska nyávogott tejért, ahol a kutya 
ugatott csontért, ahol a páva Léót kiabált, ahol a kis gyerek 
mindent e'piszkitott, ahol a pénztáros a fiókban kotorászott 
ahol az öregasszony a fizetést követelte s ahol Egyszerű János 
szerelmesen borult a szép hölgynek a nyakába s csókolta mis- 
lat künn egy mázoló, aki maga az ördög volt, piros sapkával 
két szarvval a fején, hosszú farkával festette a falra a kővetke
ző verset:

F.z i t t  a pa lo tá k  k irá lya ,
Hol hé t fő b ű n  he lyé t ta lá lja .

Vagyis, hölgyeim és uraim, hogy se az ön agyuk se az 
enyém el ne fáradjon, nyugodtan leírtam ezt a kis nyári me
sét, amelyet nagyon könnyű megérteni.



Sáhdor volt a támadó és ő csak vé
dekezett. Az esküdtek vádlottat erős 
fölindulásban elkövetett szándékos 
emberölés büntetiében mondották ki 
bűnösnek, mire a törvényszék négy 
évi fogházra ítélte.

Ggógyithatók-e a tüdőbajok?
Ezen fontos kérdéssel foglalkozik, egy 
népszeiü füzet melyet a Finsen-gyógy- 
intézetet főoivosa Dr. med. H. Gutt- 
mann szerkesztett. Egész uj módszert 
és utat találunk itt ilyen betegségek 
gyógyításához. Hogy minden beteg 
aki torok, gége és tüdőbajban szenved 
ezen füzethez juthasson, teljesen 
ingyen és portomentesen küldjük ezt 
minden ilyen betegnek. Akinek erre 
szüksége van Írjon egy levelező lapot 
pomtos címmel Puhlmann & Co. 
Berlin 948 Müggelstr. 25. A könyvet 
minden rendelő azonnal teljesen in- 
gyen-megkapja.

Neustein Fülöp-féle hashajtó 
labdacsokat a legnagyobb eredmény- 
nyel használják, mert könnyen h a t ; 
nem titkos szer, teljesen ártalmatlan 
használata. Czukrozott formája folytán 
a gyermekek is szívesen veszik. Min
den gyógyszertárban kapható. Egy 
skatulya 15 labdacscsal 30 fillér, 1 
tekercs, mely 8 skatulyát vagyis 120 
labdacsot tartalmaz, csak 2 korona. 
2 K 45 fill. beküldése esetén bér- 
meiu'.'e küldetik.

Legújabb zentai csodabogár. 
Zentáró! értesülünk: A „fából vaska
rika" határozatok hazája ismét kitett 
magáért. A mai vezetőség, az ottani 
függetlenségi, nép és szocialista pár
tok természetellenes egyesületének 
torzszülötte az az inditvány, melyet a 
legutóbbi közgyűlésen kivántak tár 
gyalni s már maga az a tény, hogy 
egyáltalában szóba is jöhetett, a leg- 
legszomorubb fényt vet a jelenlegi 
zentai állapotokra, — Kalmár nevű 
városi képviselő, kit a szocialisták 
választottak be, egyhangú határozat
ként kívánta kimondani azt, hogy a 
virilis képviselőket többé nem hívják 
meg a közgyűlésekre. S a szövet
ségek segítségével esetleg sikerült is 
volna elérni ha az elnöklő, egyéb
ként a vezetőség terrorizmusát szen
vedő Szárich polgármester észbe nem 
kap s az indítványnak, mint törvény
telennek tárgyalását be nem szünteti.

Apollo színház. Az Apollo moz- 
gófényképszinház legújabb műsorából 
kiemeljük. Ma szombaton színre kerül 
.Jézus élete, szenvedése és halála", 
„A Balkáni háború III. és IV. lelvo- 
pása. Holnap vasárnap a válogatott

műsorból megemlítjük „A színésznő 
múltja" cimű rendkívül szenzációs 
drámát. Szombaton két előadás, vasár
nap pedig 4 előadás lesz.

Saját érdekében cselekszik, ha 
kávé és tea-szükségletét a hírneves 
szállítási vállalatnál : CARTESIO 
GUIDO-nál (Fiume) beszerzi.

B ácskossutfalva a neve ezentúl 
az Omoravicáböl lett Kossuthfalva 
községnek, jlgy határozott a belügy
miniszter, a hivatalos lap egyik leg
utóbbi számában.

Egészséges gyomor megtartása
csak akkor érhető el, hu megfelelő szereket 

használunk.
A legjobb válogatott és hatásos gyógyffivekből 

gondosan készített, étvágygerjesztő, emésztést elő
mozdító és enyhén hajtó háziszer, mely a mérték- 
letleuség, meghűlés és székrekedés következményeit 
pld. a bfiffögést, a túlságos savképződést és a 
görcsös fájdalmakat enyhíti és megszűnteti: Dr. 
ROSA gyomorbalzsama B. FRAQNER gyógy
szertárából Prága.

figyelmeztetési
A csomagolás minden részén rajta 
van a törv. védjegy. Főraktár:

B. fragner
cs. és kir. udvari szállító »zum

schwarzen Adler* PRAQ, Kleinseite 203, 
a Nerudgasse sarkán.

N T  Posta szállítás naponkint.
1 egész üveg 2 K, fél üveg 1 K 80 f, előzetes
beküldése ellenében egy kis üveg, 2 K 80 f. egy 
nagy üveg, 4 K 70 f 2 nagy üveg, 8 K 4 nagy 
üveg, 22 K ellenében 14 nagy üveg bérmentve 
küldetik Ausztria-Magyarország minden állomására. 
R aktárak : Ausztria-Magyarország gyógyszer- 

táraiban.

Augusztus 1-től saját házamban Dr. Steimnetz L. 
ügyvéd ur mellett.

Fogak amerikai rendszer
• í j  Oyökök eltávolítása nélkül arany 

S Z P r i í l I  ' ’eniez» arany 1)id szájpadlás
I l i i  • nélkül arany koronák. Fogak 

kautschukba rágásra teljesen alkalmas, régi dara
bok átdolgozása, javítása. Fogtömések jótállással.

M ikity János, fogtechnikus.

Nyilvános köszönet
Wilhelm Ferencz gyógyszerész urnák, cs. és kir. 
udvari szállító Neunkirchen, Alsóausztria feltalálója a

W ilh e lm -fé le  Teának.
Hogy én a nyilvánosság elé lépek, teszem ezt azért, 
mert kötelességemnek tartom Wilhelm Ferenci 
gyógyszerész urnák, Neunkirchen, hálás kőszönete- 
met nyilvánítani azon szolgálatért, melylyel a W il

helm-féle Tea az én

fá jdalm as reum atikus szenvedéseim et
megszüntette és azoknak, akik ezen betegségbe 
estek ajánlom a tea használatát. 4 heti használat 
után nemcsak teljesen megszűnt a fájdalom, hanem 
dacára annak, hogy már 6 hét óta nem iszom a 
teát, az egész testalkatrészem megjavult. Én meg 
vagyok győződve, hogy mindenki, aki hasonló be
tegségben szenved, ezen tea használata által a fel
találót Wilhelm Ferencz urat, úgy mint én, áldani 

fogja
Kiváló tisztelettel

Butschin-S treitfeld  grófnő
főhadnagy-neje.

Ára caomagonkint 2.—K 6 csomag 10.—K 
Ahol gyógyszertárban s drogériában nincs, 

d lrekt küldés.

Egy tanoncz
azonnal felvétetik MARIANOV1CH 
TESTVÉREK mezőgazdasági gép
gyárában Palánkán.

Lítolttöbb Ét IsgbitÉsosabb hisbajtbiiir.

N E U S T E IN
F U L O P

C U K R O Z O T T  
H A S H A Í T Ó ABDACSAI

(Neustein Erzsébet labdacsai)
Minden más hasonló szerrel előnyben részesi- 

tendő, mert ezen labdacsok m entek minden 
káros a lkatrészektől; a legnagyobb ered- 
ménynyel használtatnak altesi bajoknál, könnyen 
hajt, vértisztitó, egy hasonló szer sem oly előnyös a

sz
legyőzni, a betegség legfőbb forrását. A cukrozott 
tartalma miatt a gyermekek is szívesen veszik be.

Egy doboz 15 labdacsai ára 30 fill. I tekercs, 
mely 8 dobozt tartalmaz, tehát 120 labdacs csak 
2.— kor. A pénz előzetes beküldése esetén 2 K 45 
fill. franko küldetik.

A u A r  I utánzatoktól óvakodjunk w  V Ö S • Kérjük „Neustein Fü« 
| löp hashajtó labdacsait". Csak az 
I valódi, ha a dobozon és utasításon 
■ ami törvényileg bejegyzett védjegyünk 
lpiros-fekete nyomáson »Heil. Leopold« 
lés az aláírás „Phillpp Neusteins 
■Apotheke** látható.

Phillpp Neusteins Apotheke
I1oM h% i I ..ziiiii bah. Leopold", Winn, I. Piaiként .t.
Raktár Baján: Stanroczky L., Dr. Makray L.,

Bővebbet megtudni:

Cartesio Guidónál
Fiume 102.

Magyar Királyi Folyam- és Tenger- 
hajózási Részvénytársaság menetrendje

Vukovár-Ujvidék között
Közlekedik naponta péntek kivételével.
Lefelé: Felfelé:

nd. 400 ieg Vukovár, vasúi érk. 6'50 este
> 410 > Vukovár, város > 635 .
. 450 » Bácsujlak * » 5 35 délu
, 5-05 » Opatovácz * > 510 »
. 5-30 » Dunabckény > 4-30 »
. 5-55 > Sarerengrád > 3-55 >
. 625 » Illők » 320 .
,  635 > Palánka > 3 05 »
, 720 » Susek-Koruska > 1-55 ,
, 730 » Bánostor > 1-40 ,
,  7-45 > Cserevic » 125 »
,  800 > Ófutak > 110 >
, 810 » Beocsin > roo  »
» 845 > Újvidék

’  Ladik-állomás
> 1210 >



Gyógyiíhafó-e a tüdőbaj?
,>  ,  .endkivf.1 fontos kcrdvs mindenki. IoRlnlko».»t. a ki, asztma, tüdő- í«  *« •» «  

kShSdét e lnvá lltá jod íí »a£» iüandó rekedt»éj gyótö,- s eddilí néni talált orvosi* . Mrodc, 1 cnK k  T (V ^ ha l ’ gy próbaC5oma«ot k itO.Ó
képekkel * W J  liultmann dr. orvostól .1 Einscn-ijyógynilézet főorvosillol akővetkező ’*r« r"  ' - . £  • -  djetjükumot tűdótuberkolözis (lüdóvósz). asztma-, krónikus
dietétikus teánkból. Ezrek magasztalják, akik eddig használták. Gyakorlott orvosok ezt a teát ,.h . , | í4zlll ., .„elvek császári rendeletre szabad forgalom ba
né ’e is  gégehurut ellen rendelték és magasztalták. MT* A tea nem titkos szer l.ichcr-féle növCnvckból kész I. u n e ,  kiprőMMs<ra ,  hog„  ,
bo'esálotmk. Ára olyan ölesé, hogy a legszegényebbek is használhatlak Hogy romáén be !>«¥“ k '  q  y ó g y i U i a t ó-e a t i i d ó b a j ?  eimii német füzetet egy próba- 

betegsége felöl mindenkit fölvilágosíthassunk, elhatároztunk, hogy minden betegnek '"egkim uk a u  > i  g >
e'onnig teával t e l j e s e n  in g y e n .  Tessek levelezőlapot Írni Pnh lm ann «  Cn cím re Berlin ,, 948t f  . I e lM r ..
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Vérképző ita l! Uj életerőt ad! Ki idegesnek, eié ytelennek, ki 
kinn. rilő betegség, vagy súlyos lelkimegrázkódtatás következtében 
gyengének érzi magái; ki vérszegény, kimerült, étvágytalan, 

fáradt vagy álmatlan, az ne használjon mást, mini a

,Bioglobin‘”t
Fejlődésben elmaradt gyermekeknek értékes táp- és erősítő szer.

KAPHATÓ :

1 Hondl Imre gyógyszertárában, Palánkén.
Raktára minden keresett gyógy és pipere különlegességeknek és illatszereknek.

Főlerakat és szétküidési hely :

É Söiitei m  iW ft M bí.
g |  Figyelem ! Ahol raktár nincs, 2 üveg vételnél portomentesen 
• j r á  küldi a főraktár Zomborból, tehát semmiféle költség ninc-.

Semmi sem pótolhatja!

B  e  n  d  a  l i  n

leg főbb íé m k o n w o n it ió  
ó tá rg y

& ■ snawnKB.- -i. rr ;s

legjobb folyékony 
63ü““ kályhaezüst

festékei.

le g fő b b  í«5rr 
m in d e n  e lk é p z e lh e t '  

m á z o lá s á r a .

Á llandóan tartós
iz z ó  fo r r ó s á g n a k ,  v a f a m i r f  
n e d v e s s é g n e k  e lIc n fá U ő

e z ü s t f e s t é k .

Nem pattan le vörösre izzóit kályhákról sem, 
hanem kihűlésük után ismét szép ezüstfényü 
marad. — NEM ROBBAN. — Használatban 
rendkívül kiadós. — M indenütt k ap h ató ! 

Egyedüli gyárosok :
9 i» S > i> bronz

festék 
gyár
PRAG.TRAISMAUEE N. Ö.

Főraktár Baja részére:

WagenbSaft és Henerari.

WIEN,

Uj tijiansic! rörv. véd. Styrti

üniversal
kö tő gé p

köthető mindenféle vastag én 
vékony pamuttal.

Styria kötö'gépgyár Gráz 114. 
Árjegyzék ingyen. Olcsó 
ár. Részletfizetésre is. 

Képviselő kerestetik.

He Km Ez a valódi

Jacobl antinícotin

...  mmíók
használják

K ö h ö g é s
j rekedtség, hunit, nyálkásodás, görcsös köhö -1 

gés és hökhufut ellen

a

1
uiaiiSüfedí

.A  3 FENYŐVEL.. {
Á ftE E fi hözjegyz. hitel, bizonyitv. orvosok- I UvJU tói és mágnásoktól, szavatolják I 
biztos siker.-1 R e n d k ív ü l  k e 11 e tn e s I 
és jó i z ü b o n  b o n o k  C s o m a g ja  20 I 
és 40 f i l l é r .  Kapható gyógyszertárakban I 

és a legtöbb drogériában. E

I _______

Apolío 
Színház

ma szombaton és hol
nap vasárnap

rendkívül 
érdekes elő

adási fa rt!
Ffázeladás.

A Duna-utcában levő Marjanovich-félí 
ház eladó.

Tudakozódhatni M a r ja n o v lc li Elemér 
urnát, Pálinkái), Templom-utcza 14. szám

Nyomatott a kiadótulajdonos: Cserniosek Imre könyvnyomdájában I ’alánkaii.


